



MUNICÍPIO DE PEDRA DOURADA
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Sistema de Informações Municipais

001/001

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XIV)

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Período: Abril de 2021

Valores em R\$1,00

RECEITAS					DESPESAS				
CONTA	ESPECIFICAÇÃO	PREVISTA	REALIZADA	DIFERENÇA	CONTA	ESPECIFICAÇÃO	AUTORIZADA	REALIZADA	DIFERENÇA
1	Receitas Correntes	21.676.535,71	7.118.126,36	-14.558.409,35	3	Despesas Correntes	16.983.195,88	4.065.513,74	-12.917.682,14
11	Impostos Taxas E Contribuicao De Melhoria	530.120,00	68.421,35	-461.698,65	31	Pessoal E Encargos Sociais	9.796.098,45	2.838.964,51	-6.957.133,94
12	Contribuicoes	140.550,00	42.963,59	-97.586,41	319	Aplicacoes Diretas	9.764.450,00	2.828.549,07	-6.935.900,93
13	Receita Patrimonial	85.770,00	7.769,65	-78.000,35	32	Juros E Encargos Da Divida	28.310,00	9.810,53	-18.499,47
14	Receita Agropecuaria	580,00	0,00	-580,00	329	Aplicacoes Diretas	28.310,00	9.810,53	-18.499,47
15	Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	33	Outras Despesas Correntes	7.158.787,43	1.216.738,70	-5.942.048,73
16	Receita De Servicos	100.500,00	0,00	-100.500,00	333	Transferencias A Estados E Ao Distrito Federal	0,00	0,00	0,00
17	Transferencias Correntes	20.819.015,71	6.996.218,84	-13.822.796,87	337	Transferencias Inst. Multigovernamentais Nacionais	127.203,55	41.248,60	-85.954,95
19	Outras Receitas Correntes	0,00	2.752,93	2.752,93	339	Aplicacoes Diretas	6.939.796,54	1.147.953,87	-5.791.842,67
97	Dedução do FUNDEB	-2.455.260,00	-1.040.148,67	1.415.111,33					
9	Outras Deduções (Receitas Correntes)	0,00	0,00	0,00					
	Soma	19.221.275,71	6.077.977,69	-13.143.298,02	33	Soma	16.983.195,88	4.065.513,74	-12.917.682,14
	Déficit Corrente	0,00	0,00	0,00		Superávit Corrente	2.238.079,83	2.012.463,95	-225.615,88
	SUB - TOTAL	19.221.275,71	6.077.977,69	-13.143.298,02		SUB - TOTAL	19.221.275,71	6.077.977,69	-13.143.298,02
2	Receitas de Capital	126.500,00	60.757,00	-65.743,00	4	Despesas de Capital	2.575.681,95	140.916,49	-2.434.765,46
21	Operacoes De Credito	55.000,00	0,00	-55.000,00	44	Investimentos	2.440.681,95	96.961,65	-2.343.720,30
22	Alienacao De Bens	42.500,00	0,00	-42.500,00	449	Aplicacoes Diretas	2.440.436,24	96.883,97	-2.343.552,27
23	Amortizacao De Empréstimos	0,00	0,00	0,00	45	Inversoes Financeiras	0,00	0,00	0,00
24	Transferencias De Capital	29.000,00	60.757,00	31.757,00	459	Aplicacoes Diretas	0,00	0,00	0,00
					46	Amortizacao Da Divida	135.000,00	43.954,84	-91.045,16
					99	Reserva de Contigencia	0,00	0,00	0,00
	Soma	126.500,00	60.757,00	-65.743,00		Soma	2.575.681,95	140.916,49	-2.434.765,46
	Déficit Capital	2.449.181,95	80.159,49	-2.369.022,46		Superávit Capital	0,00	0,00	0,00
	SUB - TOTAL	2.575.681,95	140.916,49	-2.434.765,46		SUB - TOTAL	2.575.681,95	140.916,49	-2.434.765,46
Resultado Orçamentário					Resultado Orçamentário				
Total de Receitas		19.347.775,71	6.138.734,69	-13.209.041,02	Total de Despesas		19.558.877,83	4.206.430,23	-15.352.447,60
Déficit		211.102,12	0,00	-211.102,12	Superávit		0,00	1.932.304,46	1.932.304,46
TOTAL GERAL		19.558.877,83	6.138.734,69	-13.420.143,14	TOTAL GERAL		19.558.877,83	6.138.734,69	-13.420.143,14